
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2019 г. N 1666

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ПИСЬМЕННОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА О ЦЕЛЕВОМ

ИСПОЛЬЗОВАНИИ ВЫВОЗИМОГО ИЗ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТОПЛИВА

И ПОСЛЕДУЮЩЕГО ПОДТВЕРЖДЕНИЯ ЦЕЛЕВОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ТОПЛИВА, УКАЗАННЫХ В ПОДПУНКТЕ 8 ПУНКТА 1 СТАТЬИ 35

ЗАКОНА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "О ТАМОЖЕННОМ ТАРИФЕ"

В соответствии с пунктом 1.4 статьи 35 Закона Российской Федерации

"О таможенном тарифе" Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила представления письменного

обязательства о целевом использовании вывозимого из Российской

Федерации топлива и последующего подтверждения целевого

использования топлива, указанных в подпункте 8 пункта 1 статьи 35

Закона Российской Федерации "О таможенном тарифе".

2. Реализация предусмотренных настоящим постановлением

полномочий федеральных органов исполнительной власти

осуществляется в пределах установленной Правительством Российской

Федерации предельной численности их работников, а также

бюджетных ассигнований, предусмотренных указанным органам в

федеральном бюджете на соответствующий год на руководство и

управление в сфере установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 30 дней

после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации



от 13 декабря 2019 г. N 1666

ПРАВИЛА

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ПИСЬМЕННОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА О ЦЕЛЕВОМ

ИСПОЛЬЗОВАНИИ ВЫВОЗИМОГО ИЗ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТОПЛИВА

И ПОСЛЕДУЮЩЕГО ПОДТВЕРЖДЕНИЯ ЦЕЛЕВОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ТОПЛИВА, УКАЗАННЫХ В ПОДПУНКТЕ 8 ПУНКТА 1 СТАТЬИ 35

ЗАКОНА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "О ТАМОЖЕННОМ ТАРИФЕ"

1. Настоящие Правила устанавливают порядок представления

письменного обязательства о целевом использовании топлива,

вывозимого из Российской Федерации для обеспечения деятельности

судов, используемых на континентальном шельфе Российской

Федерации и (или) в исключительной экономической зоне Российской

Федерации либо в российской части (российском секторе) дна

Каспийского моря для геологического изучения недр, разведки и

добычи углеводородного сырья, а также судов обеспечения и

поисково-спасательных судов, используемых для проведения

указанных работ (далее соответственно судно - получатель топлива,

топливо), и последующего подтверждения целевого использования

топлива.

2. В целях подтверждения целевого использования топлива:

а) при подаче декларантом временной декларации на товары

декларант в отношении каждого судна - получателя топлива

представляет в таможенный орган, в котором осуществляется

таможенное декларирование, обязательство от лица, получившего в

соответствии с законодательством Российской Федерации лицензию

на право пользования недрами для геологического изучения недр и

(или) разведки и добычи полезных ископаемых и в интересах которого

проводятся указанные работы (организация-недропользователь).

Указанное обязательство заполняется по форме согласно приложению

N 1;

б) при подаче декларантом полной декларации на товары декларант

представляет в таможенный орган, в котором осуществляется

таможенное декларирование, сведения о целевом использовании

топлива от лица организации-недропользователя, а также заверенные



капитаном судна - получателя топлива выписку из машинного

журнала, накладную на поставку бункерного топлива, топливный

отчет или другой документ по месячной отчетности судна - получателя

топлива. Сведения о целевом использовании топлива заполняются по

форме согласно приложению N 2.

Приложение N 1

к Правилам представления письменного

обязательства о целевом использовании

вывозимого из Российской Федерации

топлива и последующего подтверждения

целевого использования топлива,

указанных в подпункте 8 пункта 1

статьи 35 Закона Российской Федерации

"О таможенном тарифе"

(форма)

от                 N

                               ОБЯЗАТЕЛЬСТВО
                о целевом использовании топлива, вывозимого
        из Российской Федерации для обеспечения деятельности с
        используемых на континентальном шельфе Российской Фе
          и (или) в исключительной экономической зоне Российской
          Федерации либо в российской части (российском секторе
          дна Каспийского моря для геологического изучения недр
          разведки и добычи углеводородного сырья, а также судо
          обеспечения и поисково-спасательных судов, используем
                      для проведения указанных работ

    Судно, осуществляющее вывоз топлива, ______________________
                                                  (наименование)
    Судно - получатель топлива ___________________________________
                                   (наименование, валовая вместимость)
    Принимаемое топливо _________________________________________
                               (наименование, количество в тоннах)
    Лицензия на право пользования недрами _____________________
                                           (государственный регистрационный



                                               номер, дата регистрации)
    Использование   топлива    для     целей     обеспечения   деят
____________________________________________________________________
                (технологических судов, судов обеспечения,
               поисково-спасательных судов - указать нужное)
используемых ____________________________________________________
                    (на континентальном шельфе Российской Федераци
              в исключительной   экономической зоне Российской Фе
                        в российской части (российском секторе)
                        дна Каспийского моря - указать нужное)
для проведения ______________________________________________, под
                  (геологического изучения недр, разведки
                      и добычи углеводородного сырья -
                               указать нужное)

Руководитель
организации-недропользователя
(уполномоченное лицо)               _______________   _________________
                                       (подпись)       (инициалы, фамилия)

Приложение N 2

к Правилам представления письменного

обязательства о целевом использовании

вывозимого из Российской Федерации

топлива и последующего подтверждения

целевого использования топлива,

указанных в подпункте 8 пункта 1

статьи 35 Закона Российской Федерации

"О таможенном тарифе"

(форма)

от             N

                                 СВЕДЕНИЯ
                      о целевом использовании топлива

Судно, осуществившее вывоз топлива, __________________________
                                                (наименование)



Судно - получатель топлива ______________________________________
                                           (наименование)
Дата принятия топлива __________________________________________
                               (время и дата окончания бункеровки)
Место принятия топлива _________________________________________
                                    (наименование акватории)
Принимаемое топливо ____________________________________________
                             (наименование, количество в тоннах)
Период, в течение которого судном - получателем топлива был
принятое топливо ________________________________________________
                               (дата начала отчетного периода,
                              дата окончания отчетного периода)
Остаток топлива на судне - получателе  топлива  на  дату  прин
____________________________________________________________________
   (количество в тоннах топлива, уже находящегося на судне - п
                     топлива на дату принятия топлива)
Количество топлива, израсходованного судном - получателем т
окончания отчетного периода ___________________________________
                                         (количество в тоннах)
Остаток топлива на судне - получателе топлива на дату  оконч
периода ___________________________________________________________
                                (количество в тоннах)

Капитан
судна - получателя топлива        _______________    ________________
                                     (подпись)         (инициалы, фамилия)


